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Punkt 1: Budget 2023 #

1-21-78-1-22

Resume
I henhold til den godkendte politiske budgetvejledning for udarbejdelsen af budget 2023 skal de stående udvalg
drøfte budget 2023 og sammenhængen til den styrende politiske ambition. Drøftelserne er med baggrund i
direktionens forslag til nødvendige prioriteringer i budget 2023.

Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter budgetemner/budgetforslag indenfor udvalgets område, og

at udvalget drøfter om der er nogle indsatser i den politisk styrende ambition, der
skal prioriteres indenfor regionens samlede økonomiske ramme.

Sagsfremstilling
Formålet med drøftelsen i udvalget er at forberede og kvalificere grundlaget for de videre drøftelser og
forhandlinger om budgettet for 2023. Der lægges vægt på, at der foretages en åben og bred drøftelse af forhold,
som udvalget ønsker at bringe videre i de efterfølgende politiske drøftelser om Budget 2023.

Den vedtagne politiske budgetproces tager højde for regionsrådets arbejde med den styrende politiske ambition.
Derfor er antallet af forslag fra direktionen til politiske prioriteringer i år meget begrænset. Der er som aftalt ikke
indhentet eller søgt efter mulige nye indsatsområder. Udvalgenes efterspørgsel på budgetemner er vedlagt som
bilag.

I løbet af den seneste periode er kernedriften i sundhedsvæsenet også blevet yderligere presset. Der er sket
forværringer i forhold til mulighederne for at rekruttere de rette kompetencer. Antallet af ventende patienter er
fortsat høj og endelig gav økonomiaftalen kun penge til at dække den demografiske udvikling.

Generelt er alle hospitalerne presset som følge af mangel på medarbejdere. Det betyder, at det koster ekstra i
overarbejde og FEA (frivillig ekstraarbejde) for at dække de nødvendige vagter i kernedriften. Det er derfor dyrt at
drive sundhedsvæsenet med mange vakante stillinger, og det giver pres på fortsat at kunne stille en tilstrækkelig
kapacitet til rådighed. I nogle tilfælde er den eneste løsning at reducere kapaciteten for at have et tåleligt
arbejdsmiljø for de tilbageværende medarbejdere. Det viser sig på forskellig vis på tværs af specialer og matrikler.

Listen over forhold, som hospitalerne skal løse med demografipenge, egne effektiviseringer og omprioriteringer
omfatter blandt andet akutområdet, områder knyttet til væksten i den aldrende befolkning f.eks. urologi og
øjenområdet, behovet for billeddiagnostiske ydelser, hospitalernes andel af den lægelige videreuddannelse,
investeringer i forandringer, der kan give en bedre balance mellem efterspørgslen på ydelser og det
sundhedsvæsenet kan tilbyde.

For Regional Udvikling er der et markant pres i forhold til den kollektive trafik. En balance på det område kræver
svære prioriteringer indenfor rammen til Regional Udvikling.

Udgangspunktet for drøftelserne i alle de stående udvalg er budgetseminaret den 23. maj 2022 og materialet hertil,
orienteringen af regionsrådet om økonomiaftalen for 2023 den 20. juni 2022 og arbejdet med den styrende politiske
ambition.

Det forventes, at udvalgsformanden på budgetseminaret den 16. august 2022 dels kort redegør for hvilke
budgetemner/budgetforslag, der blev drøftet i udvalget, og dels præsenterer udvalgets synspunkter med henblik på
den videre budgetproces.

Den videre budgetproces er 1. behandlingen af Budget 2023 i forretningsudvalget den 15. august 2022 (dagen før
budgetseminariet) og regionsrådet den 24. august 2022. I den mellemliggende periode den 17.–24. august er der
politiske gruppedrøftelser med formanden. Herefter er der budgetforligsdrøftelser den 6. september 2022. Sluttelig
er der 2. behandlingen af forslag til Budget 2023 i forretningsudvalget den 20. september 2022 og i regionsrådet
den 28. september 2022.

På budgetseminaret fik regionsrådet forelagt en række 'nødvendige prioriteringer', der af direktionen anses for at
være nødvendige at indarbejde i Budget 2023.

Direktionen har efterfølgende arbejdet videre med at kvalificere forslagene til nødvendige prioriteringer.



Forslagene og emnerne er opdelt i følgende tre hovedkategorier, med henblik på de videre drøftelser om Budget
2023:

1. Alvorlig opdrift og kapacitetspres
2. Politiske beslutninger i regionsrådet
3. Indgåede aftaler, som regionen er del i

I bilaget "Nødvendige prioriteringer i Budget 2023" er emnerne under de tre hovedkategorier nærmere beskrevet.

De nødvendige prioriteringer indgår som udgangspunkt i forslaget til 1. behandlingen af Budget 2023 i
forretningsudvalget den 15. august 2022 og regionsrådet den 24. august 2022.

Sammenhæng til den styrende politiske ambition
Regionsrådet forventes at behandle den styrende politiske ambition på mødet den 24. august 2022.

Den styrende politiske ambition fastlægger regionsrådets ambitioner i den indeværende valgperiode 2022–2025
med indsatser og fokusområder ud fra følgende fire spor:

Psykiatri
Lighed i sundhed
Bæredygtighed
Personaleressourcer

Der vil være områder og indsatser i ambitionen, der forudsætter politisk stillingtagen til eventuel finansiering, og
har sammenhæng til de omtalte prioriteringer for de enkelte udvalgsområder.

Andre emner og belysninger
Der er foretaget nærmere belysninger af specifikke områder, ligesom der kan være emner, der politisk er forudsat
drøftet i budgetlægningen.

Disse belysninger og emner er vedlagt i særskilte bilag til alle udvalg.

Forslag/emner til drøftelse i psykiatri- og socialudvalget:

1. Nødvendige prioriteringer (fra 'Notat om nødvendige prioriteringer i budget 2023')

Demografimidler
Lægernes kliniske videreuddannelse
Psykiatrien - konstitueringsaftalen

Under punktet vil der desuden være et kort et oplæg om håndtering af puljer i politiske udvalg i Region
Midtjylland med udgangspunkt i erfaringerne fra "kulturpuljen".

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede budgetemner/budgetforslag indenfor udvalgets område, herunder i relation til
den politisk styrende ambition.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Nødvendige prioriteringer i Budget 2023

Nærhospitaler

AVT, Auditiv Verbal Terapi

Præhospitalet

Høreområdet

Aktiv Patientstøtte

Bæredygtighed



Regional Udvikling, emner til Budget 2023

Psykiatriens udfordringer og Budget 2023



Punkt 2: Ny psykiatriplan: Tema om styrkede indsatser til mennesker med
svær grad af psykisk lidelse #

1-31-72-235-22

Resume
Som et led i udarbejdelsen af en ny psykiatriplan for Region Midtjylland lægges der op til en drøftelse af temaet
"Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af psykisk lidelse", med henblik på at udvalget kommer med
input til, hvordan temaet skal indgå i psykiatriplanen.

Direktionen indstiller,

at psykiatri- og socialudvalget kommer med input til, hvordan temaet "Styrkede
indsatser til mennesker med svær grad af psykisk lidelse" skal indgå i den nye
psykiatriplan, herunder i forhold til udfordringsbilledet, vision/mål og
prioriterede indsatser på kort, mellemlang og lang sigt.

Sagsfremstilling
Der skal udarbejdes en ny psykiatriplan for Region Midtjylland. Psykiatri- og socialudvalget godkendte på mødet den
11. maj 2022 et udkast til tids- og procesplan som en overordnet ramme for udarbejdelsen af en ny psykiatriplan
for Region Midtjylland.

Af tids- og procesplanen fremgår en række temaer, som er identificeret på baggrund af en drøftelse i psykiatri- og
socialudvalget. Udvalget vil løbende blive præsenteret for et tema, som derefter drøftes i relation til en ny
psykiatriplan, herunder

orientering om eksisterende initiativer/indsatser
orientering om og drøftelse af udfordringsbilledet
drøftelse af vision/mål
ønsker til prioriterede indsatser/mål på kort, mellemlang og lang sigt

På dette møde fremlægges temaet "Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af psykisk lidelse".

Styrkelse af indsatserne til mennesker med svær grad af psykisk lidelse er et højt prioriteret indsatsområde på
tværs af Sundhedsstyrelsens faglige oplæg til en 10-årsplan for psykiatrien, økonomiaftalen mellem Danske
Regioner og regeringen for 2023 og i den nuværende Sundhedsaftale og rammeaftale på det sociale område i
Region Midtjylland, og det forventes, at temaet vil få tilsvarende stor opmærksomhed i den egentlige 10-årsplan
samt i den nye Sundhedsaftale og rammeaftalen.

På mødet vil udvalget blive præsenteret for tre oplæg:

Hospitalsdirektør Tina Ebler, Psykiatrien i Region Midtjylland, vil fortælle om kerneopgaven og
udfordringsbilledet i forhold til udredning og behandling af de sværest syge patienter
Cheflæge Farahna Harees, Afdeling for Depression og Angst, vil fortælle om behandlingen af mennesker med
samtidigt misbrug og psykisk lidelse
Overlæge Sanne Wissing, Afdeling for Psykoser, vil fortælle om arbejdet med selvmordsforebyggelse.

Som baggrund for udvalgets drøftelser er der udarbejdet et notat (eftersendes), der beskriver udfordringsbilledet og
eksisterende tilbud, herunder i forhold til behandlingen af mennesker med samtidigt misbrug og psykisk lidelse,
selvmordsforebyggelse samt pakkeforløb for incident skizofreni (OPUS), der er en intensiv indsats til patienter, der
behandles for skizofreni for første gang.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget kom med input til, hvordan temaet "Styrkede indsatser til mennesker med svær grad af
psykisk lidelse" kan indgå i den nye psykiatriplan.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
På psykiatri- og socialudvalgets møde den 11. maj 2022 godkendte udvalget et udkast til tids- og procesplan som
en overordnet ramme for udarbejdelsen af en ny psykiatriplan for Region Midtjylland.



Bilag

Notat - tema om svær grad af psykisk lidelse



Punkt 3: Revideret proces for nærhospitaler

1-31-72-74-22

Resume
I den politisk vedtagne sundhedsaftale er der ikke peget på placering af nærhospitalerne, og der lægges op til
etablering af op til 25 nærhospitaler i hele landet. På den baggrund er der udarbejdet et forslag til en revideret
proces for nærhospitalerne. Regionsrådet godkendte den 27. april 2022 en proces for nærhospitaler, hvor der skulle
indledes dialog med Norddjurs, Skive og Ringkøbing-Skjern kommuner, som alle indgik i regeringens udspil for
nærhospitalerne i sundhedsreformen.

Direktionen indstiller,

at vedlagte forslag til regionale rammer for etablering af nærhospitaler godkendes,
herunder

at der arbejdes videre med følgende områder i forhold til placering af nærhospitalerne i Region Midtjylland:
Grenaa, Skive, Skanderborg, Ringkøbing-Skjern kommuner samt den nordvestlige del af regionen,
at Region Midtjylland inviterer til lokal dialog på administrativt og politisk niveau med Grenaa, Skive,
Skanderborg, Ringkøbing-Skjern kommuner om nærmere placering og fagligt indhold i nærhospitalerne.
Ligeledes inviteres Lemvig, Struer og Holstebro kommuner til en fælles drøftelse om en placering af
nærhospital i den nordvestlige del af regionen,
at der tilknyttes et eksternt konsulentfirma til at understøtte processen frem mod ansøgningsrunden til den
nationale pulje for nærhospitaler, jf. beskrivelsen i bilaget,
at der igangsættes en dialog om digitale løsninger med kommunerne, og
at der iværksættes monitorering og følgeforskning i relation til nærhospitalerne.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Nærhospitaler indgår i aftalen om sundhedsreform - et sammenhængende, nært og stærkt sundhedsvæsen og vil i
fremtiden være en del af omstillingen i sundhedsvæsenet (link til aftale om sundhedsreform: Aftale om
sundhedsreform ). Med aftalen er der afsat 4 mia. kr. til etablering af op til 25 nærhospitaler fordelt over hele
landet. Heraf er der afsat en delramme på 500 mio. kr. til investeringer i it, teknologi og udstyr til at understøtte
bedre hjemmebehandling og sammenhæng mellem sektorer i tilknytning til nærhospitalernes opgaveløsning og
andre dele af den samlede struktur for nære og sammenhængende tilbud.

Regionsrådet godkendte den 27. april 2022 en proces for nærhospitaler, som tog afsæt i regeringens udspil til
sundhedsreformen, hvor der blev peget på en placering af nærhospitaler i Region Midtjylland i henholdsvis Grenaa,
Skive og Tarm/Ringkøbing. Der er i aftalen om sundhedsreformen ikke peget på placering af nærhospitalerne.
Derfor er der behov for, at der godkendes en revideret proces for nærhospitalerne, hvormed placeringen af
nærhospitalerne i Region Midtjylland kan fastlægges.

Vedlagt er forslag til regionale rammer for etablering af nærhospitaler, hvoraf målene for nærhospitalerne, den
nationale ramme, forslag til placering af nærhospitalerne samt den videre proces fremgår. Nedenfor er forslaget til
placering og proces kort opridset.

Videre arbejde med nærhospitalerne
Overordnet set vil den kommende ansøgningsrunde til nærhospitalspuljen blive tilrettelagt i tre spor:

Nærhospitaler
Digitale løsninger
Medicoteknisk udstyr.

I forhold til sporet om nærhospitaler, er det administrationens forslag, at der arbejdes med følgende fem placeringer
af nærhospitalerne:

Grenaa Sundhedshus
Skive Sundhedshus
Skanderborg Sundhedshus
Nordvestlige del af regionen
Ringkøbing-Skjern Kommune.

https://sum.dk/media/637888973082282053/aftale%20-%20et%20sammenh%c3%a6ngende,%20n%c3%a6rt%20og%20st%c3%a6rkt%20sundhedsv%c3%a6sen.pdf
https://sum.dk/media/637888973082282053/aftale%20-%20et%20sammenh%c3%a6ngende,%20n%c3%a6rt%20og%20st%c3%a6rkt%20sundhedsv%c3%a6sen.pdf


Kommunerne i den nordvestlige del af regionen har rettet henvendelse til Region Midtjylland og udtrykt interesse
for placering af nærhospitaler. Henvendelserne er vedlagt.

For at komme en placering af nærhospitalerne nærmere samt det faglige indhold i de pågældende nærhospitaler, vil
Region Midtjylland i sommeren/efteråret 2022 invitere til en administrativ og politisk dialog med ovenstående
kommuner. Den politiske dialog vil blive tilrettelagt i samarbejde med de enkelte kommuner.

Herudover foreslås det, at der tilknyttes et eksternt konsulentfirma, som kan understøtte parterne i processen frem
mod ansøgningsrunden til den nationale pulje for nærhospitaler.

Sideløbende med ovenstående proces, vil der blive indledt en dialog om digitale løsninger med kommunerne.

Det foreslås, at der foregår en monitorering af resultanterne af nærhospitalerne. Mulighederne for følgeforskning
afdækkes.

I starten af efteråret 2022 forventes den nationale pulje for nærhospitaler at blive slået op, og det faglige oplæg fra
Sundhedsstyrelsen forventes offentliggjort.

Udvalg for nære sundhedstilbud vil løbende blive orienteret. De endelige ansøgninger til puljen for nærhospitaler vil
blive forelagt de stående udvalg.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at vedlagte forslag til regionale rammer for etablering af nærhospitaler godkendes, herunder

at der foreløbigt arbejdes videre med følgende områder i forhold til placering af nærhospitalerne i Region
Midtjylland: Grenaa, Skive, Skanderborg, Ringkøbing-Skjern og Ikast-Brande kommuner samt den
nordvestlige del af regionen,
at Region Midtjylland inviterer til lokal dialog på administrativt og politisk niveau med Grenaa, Skive,
Skanderborg, Ringkøbing-Skjern og Ikast-Brande kommuner om nærmere placering og fagligt indhold i
nærhospitalerne. Ligeledes inviteres Lemvig, Struer og Holstebro kommuner til en fælles drøftelse om en
placering af nærhospital i den nordvestlige del af regionen,
at placeringen af nærhospitaler sker ud fra politisk fastsatte objektive kriterier,
at der igangsættes en dialog om digitale løsninger med kommunerne, og
at der iværksættes monitorering og følgeforskning i relation til nærhospitalerne.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Henvendelse fra Lemvig Kommune

Henvendelse fra Struer Kommune

Henvendelse fra Holstebro Kommune

Forslag til regional ramme for etablering af nærhospitaler, juni 2022



Punkt 4: Lukket:

1-31-72-36-22



Punkt 5: Orientering om opfølgning på kortlægning af
lægesekretærgruppens rolle og arbejdsopgaver

1-13-5-459-19

Resume
Regionsrådet har tidligere behandlet resultaterne af en kortlægning af lægesekretærgruppens rolle og
arbejdsopgaver, der var en del af budgetforliget for 2021. Der blev i den forbindelse bedt om en opfølgning på
baggrund af forskellige spørgsmål til kortlægningen. Opfølgningen viser blandt andet, at især robotløsninger,
koordineringsopgaver og etablering af teams på tværs af afdelinger kan medvirke til at løse
rekrutteringsudfordringer og aflaste det kliniske personale. Der orienteres desuden om erfaringer med
implementering af talegenkendelse i Region Syddanmark.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om opfølgningen på kortlægningen af lægesekretærgruppens roller
og opgaver tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Psykiatri- og socialudvalget.

I forlængelse af regionsrådets aftale om Budget 2021 blev der i foråret 2021 gennemført en kortlægning af
lægesekretærområdet. Regionsrådet drøftede resultatet af kortlægningen og besluttede i den forbindelse, at det
som opfølgning herpå beskrives, hvordan resultaterne fra kortlægningen bringes i anvendelse, herunder:

hvordan anvendes lægesekretærgruppens kompetencer til at løse den fremtidige rekrutteringsudfordring?
hvordan aflastes det kliniske personale for administrative opgaver?
hvordan lægesekretærgruppen kan medvirke til at optimere og effektivisere løsning af regionens samlede
sundhedsopgaver?

Resultatet af opfølgningen
Spørgsmålene nævnt ovenfor har været i høring ved de somatiske hospitalsenheder og Psykiatrien. På baggrund af
svar fra enhederne tegner der sig følgende billede:

Hvordan anvendes lægesekretærgruppens kompetencer til at løse den fremtidige rekrutteringsudfordring?

Der arbejdes med at effektivisere arbejdstilrettelæggelsen ved at udvikle softwarerobotter til løsning af
standardopgaver, f.eks. standardnotater, bookingopgaver, oprettelse af standardplaner og udskrivning af
labels. Generelt er der øget fokus på digitalisering, hvor lægesekretærer medvirker til at identificere mulige
opgaver, som kan løses af en softwarerobot
Der etableres netværksgrupper, som kigger på, om der kan ske opgaveflytning (blandt andet fra
sygeplejersker) eller reducering af dobbeltopgaver
Der etableres lægesekretærteams på tværs af hospitalet, som udelukkende arbejder med koordinering,
økonomi, databehandling og klagesager.

Hvordan aflastes det kliniske personale for administrative opgaver?
Lægesekretæren har på flere afdelinger overtaget:

redigering af e-dok (overtages fra sygeplejerskerne)
vagtplanlægning for alle personalegrupper
planlægning af patientforløb, herunder booking af tider, informationsbrev til patienter, m.m.
undervisning i journalsystemet MidtEPJ for elever, studerende og nye medarbejdere
booking, visitation og omvisitering af tider til patienters undersøgelse og behandling
it-support til det kliniske personale, f.eks. øget support med henblik på anvendelse af EPJ
modtagelse af patienter og pårørende
indberetning af patientdata til kliniske databaser.

Hvordan kan lægesekretærgruppen medvirke til at optimere og effektivisere løsning af regionens samlede
sundhedsopgaver?
Svarene på dette spørgsmål peger på, at lægesekretærernes kompetencer yderligere kan anvendes og udvikles i
forhold til, at:



fungere som administrativ patientkoordinator, herunder koordinere på tværs af afdelinger, kontakt til
hjemkommune, hjælpemiddelcentral, m.m.
udvikle og implementere ny digitalisering, herunder udvikling af softwarerobotløsninger. Enkelte steder
undersøges muligheden for talegenkendelse
indgå i projekter og/eller varetage projektledelse i relevant omfang
indgå i stillinger som udviklingssekretærer, som har øget fokus på administrative udviklingsopgaver.

Uddannelse af sundhedsadministrative medarbejdere fremover
Opfølgningen på kortlægningen peger på, at lægesekretærernes kompetencer anvendes og også fremover kan
anvendes til at løse en varieret opgaveportefølje indenfor det sundhedsadministrative område. Dette har betydning i
et sundhedsvæsen med øget behov for dokumentation, registrering og koordinering. Set i det lys vil der være et
fortsat fokus på kompetenceudvikling af lægesekretærerne.

Uddannelsen til lægesekretær er i 2021 overgået fra at være en erhvervsuddannelse til en
erhvervsakademiuddannelse som sundhedsadministrativ koordinator. Baggrunden for den nye uddannelse er det
nuværende og fremtidige behov for kompetencer indenfor sundhedsadministration og et behov for at kvalificere det
teoretiske niveau i uddannelsen.

Den 1. september 2021 startede første hold studerende på den nye sundhedsadministrative uddannelse, som
udbydes af VIA University College. Fremover optages der to gange årligt på uddannelsen i Aarhus og Viborg. Der er
samlet 80 studiepladser på hvert optag. Foreløbig har studerende fra to studieoptag været i 10 ugers praktik på
hospitalerne i Region Midtjylland. Nogle enheder ser praktikopholdet som en del af en kommende rekruttering til det
sundhedsadministrative område, og flere afdelinger har tilbudt studiearbejde til de studerende efter gennemført
praktik. Det første hold fra den nye uddannelse dimitterer primo 2023.

Uddannelsen til lægesekretær nedlægges, og det er ikke muligt at starte på den efter den 31. august 2022.
Regionsrådet besluttede i efteråret 2021, at der også i 2022 skal ansættes lægesekretærelever i Region Midtjylland.
I sommeren 2022 starter der således 70 elever på hospitalerne. Eleverne er efter planen færdiguddannede som
lægesekretærer i sommeren 2024.

Erfaringer med talegengivelse i Region Syddanmark
På mødet den 29. september 2021 tilkendegav regionsrådet, at det ønskede at følge implementeringen af
talegenkendelse i Region Syddanmark og få fremlagt erfaringer om dette. Talegengivelse er stadig under udrulning i
Region Syddanmark, og ultimo maj 2022 er de to sidste hospitaler kommet med. Lægesekretærerne oplæres via e-
læring på afdelingerne. De modtager udover dette også tre dages klasseundervisning med fokus på
registreringsopgaver. Projektet er døbt EPJ Syd og er organisatorisk forankret i Klinisk IT på Odense
Universitetshospital.

På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at levere konkrete data på fordele ved indførelse af talegenkendelse i
Region Syddanmark. Administrationen vil på et senere tidspunkt følge op på dette og indhente data på erfaringerne
med at indføre talegenkendelse som redskab til journalhåndtering/sagsbehandling.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om opfølgningen på kortlægningen af lægesekretærgruppens roller og opgaver tages til
efterretning, og

at der forelægges en ny status
på lægesekretærgruppens roller og opgaver for regionsrådet om et år.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet behandlede den 29. september 2021 resultaterne af en kortlægning af lægesekretærgruppens rolle og
arbejdsopgaver, der var en del af budgetforliget for 2021. Der blev i den forbindelse blandt andet bedt om en
opfølgning på baggrund af forskellige spørgsmål til kortlægningen.



Punkt 6: Godkendelse af udvalgets mødeplan for 2023 #

1-00-7-22

Resume
Administrationen har udarbejdet forslag til mødeplan for psykiatri- og socialudvalgets ordinære møder i 2023.

Direktionen indstiller,

at forslag til udvalgets mødeplan for 2023 godkendes.

Sagsfremstilling
Udvalget skal i henhold til forretningsordenen vedtage en mødeplan for udvalgets ordinære møder i 2023.

Af udvalgets kommissorium fremgår, at udvalgets dagsorden opdeles i to dele, hvoraf den ene del vedrører sager,
der er optaget på forretningsudvalgets dagsorden. Den anden del kan f.eks. vedrøre sager, der er undervejs til
politisk behandling i forretningsudvalg og regionsråd, orienteringssager, temadrøftelser, interne og eksterne oplæg
m.v. Disse sager er markeret med # i overskriften.

Udvalgets møder forudsættes således afpasset i forhold til møderne i forretningsudvalget.

Administrationen foreslår, at de ordinære møder i psykiatri- og socialudvalget i 2023 holdes på disse datoer:

Mødeplan for 2023

Onsdag den 11. januar
Onsdag den 1. februar
Onsdag den 8. marts
Onsdag den 12. april
Onsdag den 10. maj
Onsdag den 7. juni
Onsdag den 9. august
Onsdag den 13. september
Onsdag den 4. oktober
Onsdag den 8. november
Onsdag den 6. december

Administrationen foreslår, at møderne holdes fra kl. 13.00-17.00, med mindre andet er anført.

Møderne i udvalget vil så vidt muligt blive afholdt på regionens psykiatriske afdelinger og sociale tilbud.

Psykiatri- og socialudvalgets plan for besøg og temadrøftelser for resten af 2022 er vedlagt. Der vil senere blive
fremlagt forslag til mødeplan for 2023 med angivelse af besøgssteder og temaer, herunder forslag til dato for
seminar om psykiatriplanen.

Det fremgår af kommissorierne for Region Midtjyllands to dialogfora på henholdsvis psykiatriområdet og
socialområdet, at dialogforaene har to dialogmøder med psykiatri- og socialudvalget i valgperioden. Der vil senere
blive fremlagt forslag til afholdelse af et af disse dialogmøder med hver af dialogforaene i 2023.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget godkendte forslag til udvalgets mødeplan for 2023.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Mødeplan for psykiatri- og socialudvalget 2022

Politisk mødeplan 2023



Punkt 7: Orientering om tilsyn på Socialområdet i Region Midtjylland #

1-00-7-22

Resume
Orientering om status på tilsyn på Socialområdet i Region Midtjylland.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om status på tilsyn på Socialområdet i Region Midtjylland tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har aftalt, at udvalget kvartalsvist får en mundtlig orientering om status på tilsyn fra
Socialtilsynet, Arbejdstilsynet, tilsyn fra Ombudsmanden samt tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed på
Socialområdet i Region Midtjylland.

Til baggrundsorientering er vedlagt et faktaark om de ovennævnte tilsyn på socialområdet.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget aftalte, at udvalget får en skriftlig orientering om status på tilsyn på Socialområdet i
Region Midtjylland til efterretning.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Faktaark om tilsyn på socialområdet



Punkt 8: Forberedelse af møderne i Danske Regioners Psykiatri- og
Socialudvalg #

1-00-7-22

Resume
Drøftelse af emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Direktionen indstiller,

at emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg drøftes.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget har aftalt, at udvalget som et fast punkt på udvalgets dagsorden drøfter relevante
emner på møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg samt drøfter eventuelle emner, som ønskes taget
op i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.

Psykiatri- og socialudvalget modtager løbende de åbne dagsordener og referater til møderne i Danske Regioners
Psykiatri- og Socialudvalg.

Der var senest møde i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg den 9. juni 2022. Det næste møde er den 30.
september 2022.

Beslutning
Psykiatri- og socialudvalget drøftede emner til møderne i Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg. Der blev i
den forbindelse udtrykt et stort ønske om, at Danske Regioner
igen udarbejder en årlig benchmark-rapport om psykiatrien i de fem regioner.

Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg holder sit møde den 30. september 2022 i Region Midtjylland, hvor
udvalget blandt andet skal besøget et af regionens sociale tilbud samt høre om forskning på socialområdet.

Danske Regioner vil indkalde alle de regionale psykiatri- og socialudvalg til et fælles møde fredag den 4. november
2022 kl. 9-12. Det er i forlængelse af Konferencen "Sundhed for alle", der afholdes i København den 3. november
2022.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 9: Gensidig orientering #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Administrationen orienterede om, at Psykiatrien i Region Midtjylland i en et-årig prøveperiode vil tilbyde
medarbejdere fra Aarhus bustransport til Regionspsykiatrien Viborg, således at medarbejderne kan arbejde under
transporten. Tiltaget er en del af arbejdet med robustgørelse af Psykiatrien i Region Midtjylland.

Administrationen orienterede om konferencetilbud og mulighed for at deltage i Psykiatriens stand i forbindelse med
arrangementet Mental Talk.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 10: Underskriftsark #

1-00-7-22

Sagsfremstilling
Psykiatri- og socialudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket er journaliseret på sagen.

Anne Marie Søe Nørgaard, Ditte Fredensborg og Nicolaj Bang var forhindrede i at deltage i mødet.
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